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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

1,701,675

2,863,491

1 Banka

1,701,675

2,863,491

2 Arka

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

167,619,136

143,246,184

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

59,060,291

55,341,274

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tera

108,558,845

87,904,910

5 Kapital i nénshkruar | papaguar

P> Inventarét

4,680,471

4,029,369

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

3,127,090

3,091,178

Inventar | imet

1,553,381

938,191

Produkle té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

DO~ |WIN

AAGJM té mbajtura pér shitje

7 Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

174,001,282

150,139,044

Aktivet Afatgjata

205,157,518

198,701,798

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa

4 . "
pjesémarrése

5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6 Tiluj té tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

205,157,518

198,701,798

1 Toka dhe ndértesa

18,094,828

19,047,187

2 Impiante dhe makineri

184,602,952

177,910,874

3 Té tiera Instalime dhe pajisje

2,459,738

1,743,737

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biciogjike

P Aktive jo materiale:

488,750

575,000

Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té
ngjashme

2 Emrii Miré

3 Te tjiera aam jo materiale

488,750

575,000

4 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar
- TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

205,646,268

199,276,798

AKTIVE TOTALE

379,647,550

349,415,842
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

P Detyrime afatshkurtra:

230,981,663

261,720,067

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

158,690,142

170,964,387

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

~N | OB |W|N

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve

8 shogérore/shéndetsore

63,779,793

82,414,301

9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

8,173,337

8,002,988

10 Te fjera

338,391

338,391

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

230,981,663

261,720,067

v |(VV|V

Detyrime afatgjata:

621,005,382

479,695,045

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér akfivitetin e shfrytézimit

621,005,382

479,695,045

Déftesa té pagueshme

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

~ OB IWIN|—=

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

8 Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

140,858,107

132,092,717

Provizione:

VvV

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

v

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

761,863,489

611,787,762

DETYRIMET TOTALE

992,845,152

873,507,829

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

2,500,000

2,500,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

YVVVIV

Rezerva té tjera

13,445,579

13,445,579

1 Rezerva ligjore

275,000

275,000

2 Rezerva statutore

3 Rezerva (é tjera

13,170,579

13,170,579

P Fitimi i pashpérndaré (540,037,566)| (397,861,709)
P Fitim / Humbja e Vitit (89,105,615)| (142,175,857)
o— Totali i Kapitalit (613,197,602)| (524,091,987)
NP ESASS
(NI ?ﬁ‘)';‘t DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 379,647,550 349,415,842
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

38,697,470

38,643,370

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

1,194,733

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

86,963,779

37,464,686

V|V|V|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

144,207,691

149,099,599

—_

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

144,207,691

[xS]

Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

63,137,415

61,155,149

1|Paga dhe shpérblime

53,697,016

51,478,315

2| Te tjera per personelin

473,000

1,079,960

3 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga
shpenzimet pér pensionet)

8,967,399

8,596,874

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

12,225,091

12,650,233

Shpenzime té tjera shfrytézimi

2,509,210

4,535,751

ViV|V|Y

Té ardhura té tjera

7,312,543

7,962,086

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

4 Te ardhura te tjera

39,400

659,017

5 Rimarje subvencioni per investime

7,273,143

7,303,069

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&é mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

(89,105,615)

(142,175,857)

v|Vv|Y

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

(89,105,615)

(142,175,857)

vV

Fitimi/Humbja pér:

Pronarél e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

(89,105,615)

(142,175,857)

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

VvV

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronaiét-e-njésisé ekonomike mémeé

/Cnferesatjo-konttelliese

§

.- /)éf/ﬁ’z f‘»./}éjtaa



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(89,105,615)

(142,175,857)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

12,225,091

12,650,233

Viera e mbetur e aam-ve te shitura

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimel né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(24,372,952)

(21,770,074)

Rénie/(rritje) né inventaré (651,102) (1,457,731)

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 137,971,831 230,418,347

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit (18,634,508) (1,815,676)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 17,432,745 75,849,242
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (18,594,561) (79,024,699)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té fjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monelare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (18,594,561) (79,024,699)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit - -
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (1,161,816) (3,175,457)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2,863,491 6,038,948

Efekti-ilubatieve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

1,701,675 2,863,491

Mjet'e monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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